

PROTOKÓŁ Nr 14/2020
z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa
w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 23 listopada 2020 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
2. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 12/20 z dnia 27 lipca 2020 r.
4. Informacja o stanie realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie w 2020 roku.
5. Wypracowanie stanowiska w sprawie wysokości podatków i opłat lokalnych na 2021 r.
6. Omówienie projektów uchwał.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Nieobecny Radny – p. Gajdziński – nieobecność usprawiedliwiona

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 13⁰⁵ posiedzenie otworzyła Magdalena Starenda – Przewodnicząca Komisji, która przywitała przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad. Następnie odczytała porządek obrad zarządziła głosowanie w sprawie porządku obrad. Członkowie Komisji w

obecności 5 radnych jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 12/2020 z dnia 27 lipca 2020 r.

Protokół Nr 12/2020 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 27 lipca 2020 r. znajduje się na sali. Nie zgłoszono uwag do protokołu. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 12/2020.

Ad. 4 Informacja o stanie realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w 2020 roku.

Członkowie komisji otrzymali omawianą informację pocztą elektroniczną. Nie było uwag do omawianego tematu.

Informacja o stanie realizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie Nowy Kawęczyn wg stanu na dzień 21.10.2019 r. stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. 5 Wypracowanie stanowiska w sprawie wysokości podatków i opłat lokalnych na 2021 r.

Wójt poprosił aby stawki podatków i opłat lokalnych pozostawić na poziomie roku 2020. Stawki określone przez GUS na 2021 rok są wyższe ok 3%. Obowiązujące na terenie naszej gminy stawki mieszczą się w widełkach określonych przez GUS. Wójt zaznaczył, że pozostawienie stawek podatków na poziomie tego roku będzie swego rodzaju pomocą dla mieszkańców, biorąc pod uwagę sytuację panującą w kraju. W przypadku podatku rolnego, jeżeli Rada podejmie decyzję o pozostawieniu stawki podatku rolnego na poziomie tego roku to należy podjąć uchwałę o zmniejszeniu stawki podatku. Stawka GUS na rok 2020 była 58,46 zł za dt. co wychodzi 146,15 zł za hektar a na 2020 rok GUS ogłosił stawkę 58,55 zł za dt. czyli 146,38 zł za hektar. Rada Gminy obniżyła stawkę podatku do 56 zł na 2020 rok i prośba Wójta o zmniejszenie na 2021 rok również stawki do 56 zł za dt.

Członkowie Komisji jednogłośnie zadecydowali o pozostawieniu stawek podatków i opłat na poziomie roku obecnego i tym samym podjęciu uchwały zmniejszającej podatek rolny do 56 zł za dt.

Ad. 6 Omówienie projektów uchwał.

Radny Salamon poprosił aby projekty uchwał były przesyłane wraz z zawiadomieniem o terminie komisji lub sesji.

Pani Sekretarz omówiła projekty uchwał związane z podatkami:

- obniżenia średniej ceny skupu żyta, jako podstawy do obliczania podatku rolnego w 2021 r. – w związku z podjęciem decyzji przez członków Komisji o niezmiennianiu stawki podatku rolnego, Rada musi podjąć uchwałę o zmniejszeniu stawki podatku rolnego która jest mniejsza niż stawka GUS;
- zmieniająca uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości obowiązujących na terenie Gminy Nowy Kawęczyn – stawki podatków w uchwale nie zmieniają się, zmienia się jedynie brzmienie paragrafu dotyczącego zwolnień od podatku od nieruchomości, co wynika z ustawy.

Radny Salamon – jaki podatek opłaca dzierżawca apteki ? – Wójt - tylko podatek od nieruchomości jest opłacany do gminy a podatek od działalności do Urzędu Skarbowego.

Wójt omówił projekty uchwał finansowych:

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok:

Wójt poinformował, że gmina niweluje deficyt budżetowy oraz potrzebę zaciągnięcia kredytu. Wykonujemy wszystkie zadania inwestycyjne zaplanowane na 2020 rok. Wójt przeanalizował poszczególne paragrafy w uchwale.

W dziale gospodarka komunalna i ochrona środowiska wykonanie budżetu będzie wyższe niż planowane dochody ze względu na zmiany deklaracji śmieciowych oraz stawek za wywóz śmieci.

W dziale oświata zostały zaoszczędzone środki ze względu na mniejsze koszty dowozów do szkół oraz godzin nadliczbowych poprzez wprowadzenie w marcu edukacji zdalnej. Wydatki zostały mocno ograniczone co przyniosło zmniejszenie wydatków o ponad 500 000, 00 zł. W dziale Świadczenia rodzinne została zmniejszona kwota dotacji od Wojewody na Fundusz alimentacyjny.

W załączniku zadania inwestycyjne nastąpiła zmiana w zwiększeniu środków na inwestycje związaną z rozbudową oświetlenia ulicznego wzdłuż

drogi powiatowej Strzyboga – Budy Trzczańskie – kwota przetargowa - 78 063,20 zł plus - 38 936,80 zł.

Wójt poinformował, że we wrześniu była kontrola Krajowej Administracji Skarbowej. Dotyczyła ona naliczania subwencji wyrównawczej budżetu państwa i dochodów gminy. Analizowane były dochody w 2015 roku oraz subwencja w 2017 roku. Głównie chodziło o kwalifikację i opodatkowanie dróg. W 2015 roku gdy inne gminy miały kontrole w tym temacie i Urząd w tym czasie zmienił opodatkowanie kategorii dróg. Zaliczyliśmy połowę dróg bez kategorii do kategorii do dróg gminnych.

Radny Salamon skierował pytanie do Wójta dotyczące informacji z o stanie realizacji ustawy o utrzymaniu czystości – skąd taka kwota zaległości jak 160 033,43 zł i czy jest to pokryte z budżetu gminy ? – Wójt – na tę chwilę wysyłane są upomnienia i staramy się ściągać bieżące zaległości i część z tych zaległości zostanie ściągnięte do końca roku. Dodatkowo konserwator idzie również spisywać liczniki od wody w celu weryfikacji zadłużeń mieszkańców.

Kolejne pytanie - w przedłożonej informacji jest zapis o 124,34 tonach odpadów budowlanych i rozbiórkowych, czy my jako gmina płacimy za takie odpady ? – Wójt – zorientuje się dokładnie skąd te odpady i kto za to płaci.

Radna Starenda – czy w zakupie wyposażenia w Remizie w Starym Rzędkowie jest uwzględnione również wyposażenie kuchni czy tylko blaty i zlewy ? – Wójt – wszystko, tak aby za rok nie było wniosku o doposażanie tej sali.

Pani Sekretarz poinformowała, że po Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zostanie skonstruowana uchwała dotycząca rozpatrzenia petycji, która wpłynęła do Urzędu w kwietniu tego roku a która była odczytana na Sesji w maju.

Ad. 7 Sprawy różne.

Radna Starenda poprosiła o poprawienie asfaltu od Rzędkowa w kierunku Kwasowca za budynkami, który jest popękany i pozarywany. Wójt poinformował, że zostanie poprawiony w doraźnych remontach.

Radny Piątkowski poinformował, że są problemy z elektryką na przepompowni. Często się wyłącza i woda nie schodzi. Wójt poinformował, że wyśle na kontrole elektryka.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

O godz. 14¹⁷ Przewodnicząca Komisji wobec zrealizowania porządku obrad, zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Sawicka


Referent

Przewodniczyła:
Przewodnicząca Komisji


Magdalena Starenda